3.7.7, 3.7.8, 3.7.9 referentes al montaje de instrumentación…”, por lo que se reitera el monto 
observado de 10,437.4 miles de pesos. 

2023-6-90T9M-22-0260-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 10,437,321.85 pesos (diez 
millones cuatrocientos treinta y siete mil trescientos veintiún pesos 85/100 M.N.), por los 
pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de 
servicios núm. 5400033422 para la rehabilitación de la caldera CB-12 de la generación de

[...]

su operación y mantenimiento, por lo que se reitera el monto observado de 5,951.3 miles de 
pesos. 

2023-6-90T9M-22-0260-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 5,951,334.38 pesos (cinco 
millones novecientos cincuenta y un mil trescientos treinta y cuatro pesos 38/100 M.N.), por 
los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de 
servicios núm. 5400034409 para el mantenimiento integral, modernización del sistema de

[...]

de 2024, para su actuación en el ámbito de su competencia. 

2023-6-90T9M-22-0260-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 660,719.54 pesos 
(seiscientos sesenta mil setecientos diecinueve pesos 54/100 M.N.), por la falta de aplicación 
de penas convencionales, por el incumplimiento en las fechas de terminación de los servicios 
correspondientes a las partidas núms. 1.21, 1.26 y 1.27 relativas a la rehabilitación del sistema 
CO2, Suministro e instalación de Multilin G60 y puesta en marcha del turbogenerador TG-2,